PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

22 мая 2014 года № 07 / 2 – СД

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе            с населением по месту жительства                 на 3 квартал 2014 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2014 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального округа Южное Медведково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Южное Медведково

от 22 мая 2014 года № 07/2 - СД

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2014 года
	№п/п
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Место проведения
	Предполагаемое количество участников/ зрителей
	Организатор мероприятия

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства

	1
	6 июля
11.00
	Районное первенство по футболу среди дворовых команд (взрослые).
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ЦФКиС СВАО

	2
	9 июля
11.00
	«Выходи во двор, поиграем!» - «Веселые старты» с участием детей с ограниченными возможностями.
	В рамках районной спартакиады
	Полярная ул.,8 Спортплощадка
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	3
	13 июля
11.00
	Районное первенство по футболу среди дворовых команд (взрослые)
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ЦФКиС СВАО

	4
	16 июля 11.00
	«Выходи во двор, поиграем!» - соревнования по перетягиванию каната среди детей и подростков.
	В рамках районной спартакиады
	Полярная ул.,8 Спортплощадка
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	5
	20 июля 11.00
	Районное первенство по футболу среди дворовых команд (взрослые)
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ЦФКиС СВАО

	6
	27 июля 11.00
	Районное первенство по футболу среди дворовых команд (взрослые)
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ЦФКиС СВАО

	7
	30 июля 11.00
	«Выходи во двор, поиграем!» и- соревнования по мини-футболу среди детей.
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	8
	3 августа 11.00
	 «Спорт для всех» - соревнования по футболу в рамках районной спартакиады
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района

	9
	8 августа 12.00
	 «Сильный, ловкий, смелый!» - спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника.
В программе: соревнования по перетягиванию каната, прыжкам через скакалку, спортивные эстафеты.
	В рамках Дня физкультурника
	Полярная ул.,8 Спортплощадка
	50
	Управа района, Администрация МО, ГБУ «ЦДС «Олимп»

	10
	10 августа 11.00
	Районное первенство по футболу среди дворовых команд (взрослые)
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ЦФКиС СВАО

	11
	13 августа 17.00
	«Русский жим» - открытое первенство района.
	В рамках районной спартакиады
	Полярная,10 стр.1   ГБУ ЦДС «Олимп»
	50
	ЦФКиС СВАО
ГБУ «ЦДС «Олимп»

	12
	17 августа 11.00
	Районное первенство по футболу среди дворовых команд (взрослые)
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ЦФКиС СВАО

	13
	18 августа 11.00
	 «Выходи во двор, поиграем!» - соревнования по настольному теннису среди подростков.
	В рамках районной спартакиады
	Полярная ул.,8 Спортплощадка
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	14
	21 августа 11.00
	 «Выходи во двор, поиграем!» - соревнования по пионерболу среди детей.
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	15
	24 августа 11.00
	Районное первенство по футболу среди дворовых команд (взрослые).
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ЦФКиС СВАО

	16
	26 августа 11.00
	«Московский двор–спортивный двор!» - соревнования по мини-регби среди подростков .
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	17
	28 августа 17.00
	 «Спорт для всех» - соревнования по стритболу в рамках районной спартакиады.
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ГБУ ЦДС «Олимп»

Управа района

, ЦФКиС СВАО

	19
	4 сентября 16.00
	 «Московский двор − спортивный двор» - соревнования по стритболу и волейболу среди детей и подростков в рамках районной спартакиады.
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ГБУ «ЦДС «Олимп»
ДООЦ «Северо-Восточный»

	20
	6 сентября  11.00
	«Люблю тебя, Москва!» - спортивный праздник, посвященный Дню города. В программе: соревнования по футболу, волейболу, стритболу.
	В рамках Дня города
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	300
	Управа района
ДООЦ «Северо-Восточный»

	21
	6 сентября 14.00
	Соревнования по дартс с участием людей с ограниченными возможностями, спортивные эстафеты, перетягивание каната.
	В рамках Дня города
	Дежнева пр.,1 Певческое поле
	150
	Управа района
ЦФКиС СВАО

	22
	7 сентября 11.00
	Районное первенство по футболу среди дворовых команд (взрослые).
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ЦФКиС СВАО

	23
	11 сентября 14.30
	«Зарница» - спортивная игра для допризывной молодежи в рамках районной спартакиады.
	В рамках районной спартакиады
	Ясный пр.,24 Межшкольный стадион
	100
	Управа района
ДООЦ «Северо-Восточный»

	24
	13 сентября 10.00
	«Медведково» - спартакиада среди допризывной молодежи. В программе: соревнования по перетягиванию каната, гиревому спорту, силовому двоеборью, футболу.
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	200
	Управа района, С\К "Абсолют"

	25
	14 сентября 11.00
	Районное первенство по футболу среди дворовых команд (взрослые).
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ЦФКиС СВАО

	26
	15-30 сентября 14.30
	«Московский двор - спортивный двор" - соревнования по футболу среди детских и подростковых дворовых команд на Кубок главы управы в рамках районной спартакиады (осенняя серия игр)
	В рамках районной спартакиады
	Ясный пр.,24, Шокальского пр.,11
Заповедная ул.,22
	250
	Управа района
ДООЦ «Северо-Восточный»

	27
	17 сентября 15.00
	«Спортивное долголетие» - спартакиада граждан старшего поколения в рамках районной спартакиады. В программе: соревнования по дартс, н/теннису, городошному спорту.
	В рамках районной спартакиады
	Полярная,10 /1, ГБУ "ЦДС "Олимп"
Спортплощадка Полярная ул.,8
	100
	Управа района
ГБУ «ЦДС «Олимп»
РОИ

	28
	21 сентября 11.00
	Районное первенство по футболу среди дворовых команд (взрослые).
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ЦФКиС СВАО

	29
	24 сентября 17.00
	«Спорт для всех» - соревнования по н/теннису и армспорту в рамках районной спартакиады.
	В рамках районной спартакиады

Полярная,10 стр.1   ГБУ ЦДС «Олимп»
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	30
	26 сентября 14.30
	«Московский двор − спортивный двор» - соревнования по плаванию среди детей и подростков в рамках районной спартакиады.
	В рамках районной спартакиады
	 Заповедная ул.,1 Бассейн «Медведково»
	50
	Управа района
ДЮСШ №2

	31
	28 сентября 11.00
	Районное первенство по футболу среди дворовых команд (взрослые).
	В рамках районной спартакиады
	 Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района
ЦФКиС СВАО

	Досуговая  и  социально-воспитательная работа  с населением по месту жительства

	1
	8 июля  11.00
	Всероссийский  праздник "День  любви,  семьи  и верности".
(День Петра и Февронии)
Демонстрация фильмов и выставка детских рисунков
	В рамках Дня любви, семьи и верности
	Молодцова, 29/4 ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"
	50
	Управа района, ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"

	2
	8 июля  12.00
	«Ладья семейного счастья»                                                                            Праздничное мероприятие, посвященное Дню супружеской любви и верности. В программе чествование юбиляров супружеской жизни.
	В рамках Дня любви, семьи и верности
	Полярная, 15/1 Библиотека №200
	20
	Управа района, Библиотека №200

	3
	8 июля  15.00
	"Мы вместе" - праздничное мероприятие  для семейных пар района.
	В рамках Дня любви, семьи и верности
	Полярная, 10/1          ГБУ «ЦДС Олимп»
	50
	Управа района

	4
	16 июля (время уточняется)
	«Живописное лето» - пленэр в пойме реки Яузы.
	В период школьных летних каникул
	Полярная, 10/1          ГБУ «ЦДС Олимп»
	50
	Управа района, ГБУ "ЦДС "Олимп"

	5
	5 августа  (время уточняется)
	«Семейный светофор» совместно с ГИБДД
	В период школьных летних каникул
	Дежнева, 1 пойма реки Яуза
	50
	Управа района, ГБУ "ЦДС "Олимп"

	6
	12 августа  11.00
	Международный день молодежи.
Спортивные состязания.
	В рамках Дня молодежи
	Молодцова, 29/4 ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"
	60
	Управа района, ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"

	7
	третья декада августа
	Экскурсионная программа для многодетных семей района Южное Медведково в Калужскую область "Этномир"
	В рамках года культуры
	Калужская область
	40
	Управа района

	8
	22 августа  16.00
	Праздничный концерт посвященный Дню Российского флага
	В рамках Дня государственного флага РФ
	Полярная, 10/1          ГБУ «ЦДС Олимп»
	50
	Управа района, ГБУ "ЦДС "Олимп"

	9
	22 августа  в течение дня
	«Символика России и города»
Историческая информационная выставка из цикла мероприятий посвящённых патриотическому воспитанию  «Россия – великая наша держава».
	В рамках Дня государственного флага РФ
	Полярная, 15/1 Библиотека №200
	20
	Управа района, Библиотека №200

	10
	23-24 августа 10.00
	«Семья помогает семье: соберем ребенка в школу!» - общегородская  благотворительная  акция.
	В рамках общегородской благотворительной акции
	Полярная, 10 Дежнева, 23
	жители района
	Управа района

	11
	27 августа  15.00
	Участие во встрече "Клуба любителей кино".
	В рамках года культуры
	Полярная, 10/1          ГБУ «ЦДС Олимп»
	20
	Управа района

	12
	1 сентября  8.00
	"День знаний" - поздравление первоклассников образовательных учреждений района Южное Медведково
	День знаний
	Образовательные учреждения района
	500
	Управа района, Администрация МО

	13
	1 сентября  11.00
	«Урок мужества» - встреча школьников с сотрудниками специальных служб и правоохранительных органов.
	В рамках Дня солидарности в борьбе с терроризмом
	Образовательные учреждения района
	100
	Управа района, школы района

	14
	Первая декада сентября
	Экскурсионная программа для ветеранов и инвалидов района Южное Медведково в Оптину Пустынь
	В рамках реализации социального проекта "С заботой о старшем поколении"
	Оптина Пустынь
	40
	Управа района

	15
	1-5 сентября  в течение дня
	«Свеча Беслана»
Дни  памяти  для учащихся школ района
	В рамках Дня солидарности в борьбе с терроризмом
	Полярная, 15/1 Библиотека №200
	40
	Управа района, Библиотека №200

	16
	3 сентября  14.00
	Урок доброты -  «Свеча  памяти»
	В рамках Дня солидарности в борьбе с терроризмом
	Молодцова, 29/4 ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"
	120
	Управа района, ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"

	17
	3 сентября
	Возложение цветов к памятнику жертвам теракта в Беслане.
	В рамках Дня солидарности в борьбе с терроризмом
	Пересечение улицы Солянка и Подколокольного переулка
	50
	Управа района, школы района

	18
	4 сентября
	Праздник двора "С днем рождения, Москва!"
	В рамках празднования Дня Города
	Полярная, 8 дворовая территория
	150
	Управа района

	19
	5 сентября  12.00
	«Калейдоскоп увлечений» - день открытых дверей    «Калейдоскоп увлечений»
Спортивно-игровая программа.
Заезд на роликовых коньках
и велосипедах.
	В рамках Дня знаний
	Молодцова, 29/4 ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"
	250
	Управа района, ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"

	20
	4 сентября
	Участие в праздничном мероприятии на улице Молодцова. В программе:

-экскурсия в музей школы №285 им. Молодцова;

-возложение цветов к памятной доске;

-концертная программа творческих коллективов;

-чествование заслуженных людей;

-чаепитие для участников.
	В рамках местного праздника "День улицы Героя Советского Союза В.А. Молодцова, В рамках празднования Дня Города
	Ясный пр.,
д. 24, к. 3

ГБОУ СОШ №285

Музей им. Героя Советского Союза Молодцова В.А.

	200
	Администрация, управа района, школа №285

	21
	6 сентября  12.00
	Окружное мероприятие,  посвященное Дню Города.                                                                В программе: Концертная программа, духовой оркестр, развлекательные игры, праздничная ярмарка, мастер-классы, катание на лошадях и др.
	В рамках празднования Дня Города
	Дежнева, 1 Певческое поле
	1000
	Префектура СВАО, Управа района, администрация МО

	22
	6 сентября  13.00
	День города «Москва моя, ты самая любимая!» В программе: проведение акции «Запишись в библиотеку!»; благотворительная акция «Через  дар – к  сердцу  каждого»; для маленьких москвичей мастер-классы: раскрашивание фигурок, конкурс рисунка.
	В рамках празднования Дня Города
	Дежнева, 1 Певческое поле
	1000
	Управа района, Библиотека №200

	23
	8 сентября 15.00
	"Я люблю тебя, Москва!" - праздничное мероприятие, посвященное Дню Города для общественной организации инвалидов по слуху "Северное сияние" с  организацией чаепития.
	В рамках празднования Дня Города
	Молодцова, 21 ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	60
	Управа района, ТЦСО филиал "Южное Медведково"

	24
	19 сентября
	"Сентябрь нас встречает у школьного порога" - день открытых дверей
ГБУ ЦДС «Олимп».
	В рамках Дня открытых дверей, Дня знаний
	ГБУ "ЦДС Олимп" ул. Полярная, д.10/1
	200
	Управа района, ГБУ "ЦДС "Олимп"

	25
	26 сентября  16.00
	«Хожу по правилам» - игровая познавательная программа.

	Молодцова, 29/4 ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"
	120
	Управа района, ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"

	26
	27 сентября  14.00
	Праздничное мероприятие для учителей школ и воспитателей дошкольных учреждений района.
	В рамках Дня воспитателей и всех дошкольных работников
	Дошкольные учреждения района
	100
	Управа района

	27
	третья декада сентября
	«Мои года – мое богатство» - праздничное мероприятие, посвященное Международному Дню пожилого человека  с организацией чаепития для пенсионеров и ветеранов  в рамках  реализации  проекта  «С заботой о старшем поколении»
	В рамках Дня пожилого человека
	ГБУ "ЦДС Олимп" ул. Полярная, д.10/1
	70
	Управа района, ГБУ "ЦДС "Олимп"

	28
	третья декада сентября
	Экскурсионная программа для жителей льготных категорий района Южное Медведково в город Коломна
	В рамках Дня пожилого человека
	Коломна
	40
	Управа района

	29
	Сентябрь
	"Золотая осень" - праздничное  мероприятие  для общественной организации  инвалидов  с  организацией чаепития.
	В рамках фестиваля "Золотая осень"
	ГБУ "ЦДС Олимп" ул. Полярная, д.10/1
	50
	Управа района, ГБУ "ЦДС "Олимп"

PAGE